De veste monachi. **L**a*p*. iii.

Ueritis quod sit monachi quod corpus protegat tamen ac repellat nuditatem verecundiam et frigori retinatur in iuriis non quod semper vanitas aut elationis enutriat. ita eodem apostolo predicatur. Habentes autem alimenta et opimenta his praeterrit. Opimenta inquantitate non vestimenta. ut quibusdam latinis exemplaribus non proprie atinet. id est corporis opiant tamen non quam inter. gla blandiant. ita vilia ut nulla colonis vel habent. nouitate inter ceteros huius proficiunt viros habeant insignia. ita studiosis accuratioibus aliena. ut nullus rursus sint affectus per incuriam sordibus decolorat. Postremo sic quod huius mundi separant ornatus. ut cultui suorum dei in oib[us] communia pseverent. Quicquid enim inter famulos dei presuminet ab uno vel paucis nec catholice per omnem corporis fraternitatem tenet. aut superfluum

A 2

Liber primus

aut elatum est. et propter hoc noctis iudicium est. magisq; specie vanitatis q; virtutis ostentas. Et idcirco hec q; nec a veteri sanctis q; huius professionis fundamenta iecerunt. neq; a patrib; nni tuisq; eorum per successiones instituta nunc usq; custodiunt tradita videmus exempla. ut superflua et inutilia nos q; resecare pueniet. Nobrem cilicinam vestem velut circumspectam cunctq; notabilem. et q; ex loco non solu nulla spu possit emolumenta pferre. sed etiam elationis concipe vanitez. q; ad necessarij operi exercitiu in q; monachu sp impigrum expeditum oportet iedere. inhabilatq; incepta sit. omnino dis resutarunt. Qd si qsdam amictu circundatos audiuntur. probabiles extitisse non ex eo nobis monasterio et est regula scientia. vel antiqui sancto et patru sunt perturbanda decreta. qd pauci plumentes aliaru virtutu privilegeo. ne in his quidem quenam fuit catholicā regulā ab eis usurpata sunt. replendi debere credunt. Generali namq; om̄ constitutōni paucorum non debet preponi nec pindicare sententia. Illis ei debemus institutis ac regulis indubitatā fidē et indiscissam obedientiaz p oia cōmodare. non quas paucorum voluntas itulit. sed q; vestitas tatoz temporum et innumerolitas sanctorum patrum concordi definitioe in posteru propagavit. Nec sane pindicare nob debet ad quotidiāe cōsulationis exemplū. qd vel ioram sacram legis rexistit cateruis hostiū circūsept scissa veste cilicium habuisse phibet intrinsecus. vel qd minimite ad mitigandā dei sniam q; in eos illata finerat per prophetā. cilicii alperitate velati sunt. cū et ille ita in trincea latentē indutus eo fuisse in ostenditur. ut nisi scisso desup vestimento a nemine pr̄sens posmisset intelligi. et isti eo tempore experimentū cilicij ostentaret. q; cunctū super iminēte urbē cūsione lugentib; eo. demq; amictu circundat. nullū possit a q; quā ostentatiō enotari. Quia nisi insolens sit diabolus. non offendit equalitas.

De cucullis egyptiorū. Cap. iii.

A Ut pterea quedam in ipso egyptiorum habitu. non tam ad curram corporis quantū ad mortuū formulam congruentia. quo simplicitatis et innocentia obseruantia etiam in ipsa vestitus qualitate teneat. Cucullis namq; perparuis usq; ad cervicis humero. rumq; demissis cofinia. quibus tam capita contegant indesinent diebus utuntur ac noctibus ut innocentia et simplicitatem parvularū ingerit custodire etiam imitatione ipsius velamis commoneantur. Quiruestris ad infantiam christi cunctis horis cum affectu ac virtute decatā. Domine non est exaltatus cor meum. neq; elati sunt oculi mei. neq; ambulamus in magnis neq; in mirabilibus super me. Si non humiliiter sentiebam sed exaltavi aliam meā. Sicut ablactatus est super matrem suam.

De collobijs egyptiorū. Cap. v.

C Collobijs q; lineis induit q; vix ad cubitorum ima pertingunt. nudas de reliquo circūferunt manus. ut amputatos babere eos actus et opera mundi huius suggestat abscisio manicarū. et ab omni cōversatione terrena mortificatos eos velaminis linei doceat indumentū. audiantq; per hoc apostoli quotidie dicentes sibi. Mortificate membra vñia q; sunt super terram. Illud q; ipso habitu ptestate. Mortui ei essis. et vita vestra abscondita est cum christo in deo. Et iterum. Vino autem non ego. viniuit vero in me christus. Mibi quidem mundus crucifixus est. et ego mundo.

Derebrachiatoris. Cap. vi.

C Estatenim resticulas duplices. laneo plexas subtegmie. quas greci analaboy. nos vero succitoria seu redimicula vel propriebrachiatoria possimus appellare. Que descendētia per summa cervicē et laterib; collis diuisa. utrariūq; alas sinus ambiunt. atq; hinc inde succingunt. ut pstringentia latitudinē vestimenti ad corpū contrahat atq; coniungant. et ita stricti brachiis impigri ad omne op̄ expeditum reddatur.

De habitu monachi

Allud apostoli preceptum studentes omni virtute completere. Quia non solum mihi sed etiam his qui mecum sunt ministraverunt manus iste neque gratis panem ab aliquo manducavimus sed in labore et fatigatione nocte ac die operates ne quem vestrum grauaremus. Et si quis non vult operari nec manducet.

De mafortibus eorum. Cap. vii.

Dicit hec angusto palliolo tam amictus humilitatem quod vilitatem precij compendiumque sectantes colla pariter atque humeros tegunt que mafortes tam nostro quod ipsorum nuncupantur eloquio ita planeticarum atque biriorum precia simul ambitionemque declinant.

De melote et pelle caprina.

Capitulu. viii.

Ltimus est habitus eorum pellis caprina que melotes vel pe- ra appellat et baculus. Quod gestat ad imitationem eorum qui professionis huius prefigurauere lineas in veteri testamento. De quibus apostolis. Circuierunt inquit in melotis et in pelli capnis egentes agniti afflitti quod dignus erat mundus in solitudinibus errantes et in montibus et in speluncis et in cavernis terre. Qui tamen habitus pellis caprine significat mortificata omni petulantia carnalium passionum debere eos in summa virtutum grauitate consistere nec quicquam petulans vel calidum innuentis ac mobilitatis antiquae in eorum corpore residere.